

## **Кропоткинский филиал ООО «Газпром теплоэнерго Краснодар»**

### **Сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда за период с 2018 г по 2021 гг.**

Во исполнение закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" ст. 15 п. 6. в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах, предоставлены сведения о проведенной специальной оценке условий труда, установлены следующие классы (подклассы) условий труда:

- 1) 1 класс условий труда (оптимальные условия труда)
- 2) 2 класс условий труда (допустимые условия труда)
- 3) 3 класс условий труда (вредные условия труда 1 степени-3.1)
- 4) 3 класс условий труда (вредные условия труда 1 степени-3.2)

#### **Всего в Кропоткинском филиале ООО «Газпром теплоэнерго Краснодар»**

**подлежат специальной оценки условий труда 116 рабочих мест, оценка проведена на 116 рабочих местах:**

- 1) 1 класс условий труда (оптимальные условия труда) – 0 рабочее место
- 2) 2 класс условий труда (допустимые условия труда) – 100 рабочих мест
- 3) 3 класс условий труда (вредные условия труда 1 степени-3.1)- 16 рабочих мест
- 4) 3 класс условий труда (вредные условия труда 1 степени-3.2)- 0 рабочих мест

Договор  
№ 112/23/2021/В  
от 30.04.2021 г.

№ID 412092

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Бедник А.В.  
(фамилия, инициалы)

12 2021 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

# Кропоткинского филиала ООО «Газпром теплоэнерго Краснодар»

(полное наименование работодателя)

352380, Краснодарский край, г. Кропоткин, ул. Заводская 1а.  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2308206128  
(ИНН работодателя)

1132308020844  
(ОГРН работодателя)

35.30

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

  
(подпись)

Евтюгина А.А.  
(Ф.И.О.)

29.12.2021  
(дата)

Петькова Н.М.  
(Ф.И.О.)

29.12.2021  
(дата)

  


Итого 2007

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Кропоткинский филиал ООО «Газпром теплоэнерго Краснодар»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 Кропоткин Комплексы №1	1. Электрогазосварщик При выполнении сварочных работ при- менять сертифицированные СИЗ для защиты органов дыхания Рекомендуется применение сертифици- рованных СИЗ для защиты от теплового и ультрафиолетового облучения.	Защита органов дыхания от повышенного уровня химиче- ских веществ Снижение уровня воздействия вредного фактора	4		6
2. Электрогазосварщик Комплексы №2	2. Электрогазосварщик При выполнении сварочных работ при- менять сертифицированные СИЗ для защиты органов дыхания Рекомендуется применение сертифици- рованных СИЗ для защиты от теплового и ультрафиолетового облучения.	Защита органов дыхания от повышенного уровня химиче- ских веществ Снижение уровня воздействия вредного фактора			
3. Электрогазосварщик	3. Электрогазосварщик При выполнении сварочных работ при- менять сертифицированные СИЗ для защиты органов дыхания Рекомендуется применение сертифици- рованных СИЗ для защиты от теплового и ультрафиолетового облучения.	Защита органов дыхания от повышенного уровня химиче- ских веществ Снижение уровня воздействия вредного фактора			
4. Электрогазосварщик Комплексы №3	4. Электрогазосварщик При выполнении сварочных работ при- менять сертифицированные СИЗ для защиты органов дыхания Рекомендуется применение сертифици- рованных СИЗ для защиты от теплового и ультрафиолетового облучения.	Защита органов дыхания от повышенного уровня химиче- ских веществ Снижение уровня воздействия вредного фактора			
5. Электрогазосварщик Район №4	5. Электрогазосварщик При выполнении сварочных работ при- менять сертифицированные СИЗ для защиты органов дыхания Рекомендуется применение сертифици- рованных СИЗ для защиты от теплового и ультрафиолетового облучения.	Защита органов дыхания от повышенного уровня химиче- ских веществ Снижение уровня воздействия вредного фактора			

Итого 2007  
М.П. Ветеринария  
М.П. М.И. Ветеринария



6. Электрогазосварщик	При выполнении сварочных работ при менять сертифицированные СИЗ для защиты органов дыхания	Защита органов дыхания от повышенного уровня химиче- ских веществ		
7. Электрогазосварщик	Рекомендуется применение сертифици- рованных СИЗ для защиты от теплового и ультрафиолетового облучения. При выполнении сварочных работ при- менять сертифицированные СИЗ для защиты органов дыхания	Снижение уровня воздействия вредного фактора Защита органов дыхания от повышенного уровня химиче- ских веществ		
8. Электрогазосварщик	Рекомендуется применение сертифици- рованных СИЗ для защиты от теплового и ультрафиолетового облучения. При выполнении сварочных работ при- менять сертифицированные СИЗ для защиты органов дыхания	Снижение уровня воздействия вредного фактора Защита органов дыхания от повышенного уровня химиче- ских веществ		
9. Электрогазосварщик	Рекомендуется применение сертифици- рованных СИЗ для защиты от теплового и ультрафиолетового облучения. При выполнении сварочных работ при- менять сертифицированные СИЗ для защиты органов дыхания	Снижение уровня воздействия вредного фактора		
Автомобильный участок Аварийно-диспетчерский уча- сток ЦТП, МКР-1 ЦТП, ул. Кирова, 4 Производственно-технический отдел Группа энергосбережения и энергосбережения Отдел по сбыту				

Дата составления: 01.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. директора

(должность)

(подпись)

*А.В. Бедник*

Бедник А.В.

(Ф.И.О.)



*Семин В.В.*

*Бедник А.В.*

*Семин В.В.*

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по кадрам (должность)		Евтюгина А.А. (Ф.И.О.)		<u>29.12.2021</u> (дата)
Специалист по охране труда (должность)		Петькова Н.М. (Ф.И.О.)		<u>29.12.2021</u> (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1590 (№ в реестре экспертов)		Наталья Николаевна Павлова (Ф.И.О.)		<u>01.12.2021</u> (дата)
---------------------------------	--	--	---	-----------------------------



   

Итого 10000

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Кропоткинский филиал ООО «Газпром теплоснабжения Краснодар»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)												
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1			класс 2			класс 3				класс 4		
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Рабочие места (ед.)	34	34	0	25	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	52	52	0	43	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	19	19	0	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	г. Кропоткин	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Котельная №1																						
1	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Котельная №2																						
3	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Котельная №3																						
5	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Район №4																						

С.М. Савельев

И.И. Савельев

И.И. Савельев





